Российская Федерация

Администрация Катайского района

Курганской области

МУ «Управление образования Администрации Катайского района» ул. Ленина 210, г. Катайск, Курганской области, 641700

Тел./факс 8-(35-251)-2-18-95 e-mail: raiono@kataisk.zaural.ru

Приказ

3.09.2013 № 275

Об утверждение плана мероприятий

по введению ФГОС ДО

В связи с введение федерального государственного стандарта дошкольного образования,

Приказываю:

- 1. Утвердить план мероприятий по введению ФГОС ДО (приложение 1)
- 2. Утвердить состав консультационного центра по вопросам введения ФГОС ДОУ (приложение 2)
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Н.В. Беляеву

Начальник

управления образования:

Н.И. Свежинина

к приказу № 275от 3.09.2013

« Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС ДО»

План мероприятий по введению федерального государственного стандарта дошкольного образования.

Ma	Попровительно	an cree	Продположения	Отрататрания				
№	Направление	сроки	Предполагаемые	Ответственный				
	деятельности,	проведения	результаты					
	мероприятия		* 17.0	\ <u></u>				
	1. Нормативно – правовое обеспечение введения ФГОС дошкольного							
4 4	образования							
1.1	Разработка плана	сентябрь –	План	Н.В. Беляева				
	мероприятий по	октябрь		руководители				
	введению ФГОС	2013		МКДОУ				
1.2.	Разработка	2013 –	Локальные акты,	Н.В. Беляева,				
	документов,	2014	обеспечивающие	руководители				
	обеспечивающих	учебный	условия	МКДОУ				
	условия реализации	год	реализации					
	ФГОС и достижение		ФГОС ДО					
	планируемых		(приказы,					
	результатов.		положения и					
	Привидение		др.)					
	локальной и							
	нормативной базы							
	ДОУ в соответствии							
	с ФГОС							
1.3.	Разработка	2013 –	Основная	Н.В. Беляева,				
	образовательной	2014	образовательная	руководители				
	программы	учебный	программа	МКДОУ				
	дошкольного	год	МКДОУ					
	образования							
	МКДОУ на основе							
	примерной							
	образовательной							
	программы с учетом							
	запросов родителей,							
	социума, программы							
	развития МКДОУ							
2.0	2.Организационное обеспечение введения ФГОС дошкольного образования							
2.1.	Проведение	2013 –	информационно	Н.В. Беляева,				

	совещаний, семинаров, заседание РМО	2014 учебный год	- методическое сопровождение введения ФГОС ДО	руководители РМО
2.2.	Создание консультационного центра по вопросам введения ФГОС ДОУ	2013 – 2014 учебный год	План сетевого взаимодействия МКДОУ района по вопросам введения ФГОС	Н.В. Беляева О.В. Корзухина (по согласованию)
2.3.	Организация психологического обеспечения введения ФГОС ДОУ	2-13 – 2014 учебный год		Т.В. Ильиных
2.4.	Анализ подготовки, введения и реализации ФГОС ДО	декабрь 2013	Аналитическая справка о готовности к введению ФГОС ДО	МУУО
			ние введения ФГОС	· '
3.1.	Методическое сопровождение разработки основных образовательных программ МКДОУ с учетом требований ФГОС ДО.	2013 — 2014 учебный год	методические рекомендации	МУУО, консультационный центр
	4. Кад	ровое обеспе	чение ФГОС ДО	
4.1.	Выявление степени укомплектованности МКДОУ педагогическими кадрами, уровня их квалификации и готовности педагогических работников к внедрению ФГОС ДО	2013 — 2014 учебный год	мониторинг	МУУО
4.2.	Участие в областных методических	2013 – 2014 учебный	план проведения мероприятий	МУУО

			T	T				
	мероприятиях по	год						
	вопросам введения							
	ФГОС ДО							
5. Информационное обеспечение введения ФГОС ДО								
5.1.	Информирование	2013 –	Размещение	Н.В. Беляева,				
	общественности о	2014	информации в	руководители				
	подготовке и	учебный	печатных и	МКДОУ				
	введения ФГОС ДО	год	электронных					
			СМИ					
5.2.	Проведение	2013 –	Протоколы	руководители				
	родительских	2014	родительских	МКДОУ				
	собраний и	учебный	собраний					
	консультаций с	год						
	родителями							
	воспитанников							
	МКДОУ							
	6. Материально – те	хническое об	еспечение введения	я ФГОС ДО				
6.1.	Разработка перечня		Перечень	руководители				
	методических		методических	МКДОУ				
	пособий,		пособий,					
	оборудования,		оборудования					
	необходимого для							
	введения ФГОС ДО							
6.2.	Обеспечение		Мониторинг	МУУО				
	оснащенности		соответствия	руководители				
	МКДОУ		материально –	МКДОУ				
	оборудованием,		технического					
	методическими		обеспечения					
	пособиями в		МКДОУ					
	соответствии с		требованиям					
	требованиями		ФГОС ДО					
	ФГОС							
	(формирование							
	заказа на и							
	материально –							
	техническое							
	оборудование)							

к приказу № 275 от 3.09.2013

« Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС ДО»

Состав консультационного центра по вопросам введения ФГОС ДОУ

- 1. Н.В. Беляева главный специалист МУУО
- 2. Т.В. Ильиных педагог психолог МУОО, секретарь
- 3. О.В. Корзухина старший воспитатель МКДОУ Детский сад комбинированного вида № 2 «Березка» (по согласованию)
- 4. А.А. Неклюдова руководитель РМО воспитателей (по согласованию)
- 5. Н.В. Неустроева руководитель РМО учителей логопедов (по согласованию)
- 6. И.В. Березина руководитель РМО музыкальных руководителей (по согласованию)
- 7. Т.П. Щербакова руководитель РМО инструкторов ФИЗО (по согласованию)
- 8. И.В. Мясникова руководитель РМО воспитателей ИЗО (по согласованию)